2) hiernach hat die vorlage noch: »eyns«.

ecclesie Aschaffenburg ex una et Henricum dictum de Buchen clericum parte ex altera super ecclesia parrochiali in Wachenbuchen consistente infra terminos prepositure ecclesie sancte Marie predicte aliquamdiu coram nobis in iudicio questio verteretur, tandem iam dictus iuri, si quod ex¹⁾ presentacione de eo facta ad predictam in Wachenbuchen 5 ecclesiam sibi compeciit, cessit libere coram nobis. Quo facto elapsis quibusdam dierum spaciis Gerhardus de Aschaffenburg (1), procurator spectabilis viri domini Lutheri de Isemburg, comparuit in iudicio coram nobis et supplicacionem quandam nobis porrexit tenoris et continencie infra scripte: Supplicat domino officiali honorabilis viri domini pre- 10 positi ecclesie sancte Marie ad gradus Maguntinensis Gerhardus de Sassenberg procurator et procuratorio nomine spectabilis viri domini Lutheri in Isemburg, cum Henricus de Buchen clericus presentatus vobis ad ecclesiam parrochiale in Wachenbuchen infra terminos pre- 15 positure ecclesie sancte Marie predicte consistentem, vacantem ex morte quondam domini Petri ultimi eiusdem ecclesie pastoris, per prefatum dominum Lutherum verum dicte ecclesie parrochialis patronum, et cui ad eandem, quociens vacat, ecclesiam ius pertinet presentandi, iuri, quod²⁾ ipsi Henrico ex presentacione huiusmodi legitime acquisitum fuerat, cesserit in iudicio coram vobis, prout ad predicti domini Lutheri 20 noticiam iam noviter est prolatum, quatenus memoratum dominum suum Lutherum verum dicte ecclesie parrochialis patronum ad defensionem litis, que inter predictum Henricum ex una et Symonem dictum Sapiens canonicum ecclesie Aschaffenburg parte ex altera, asserentem se ex adverso per nobilem matronam dominam Mechtildim³⁾. 25

Rothes Buch, Birstein. Gedr.: Simon III 107. Am 26. januar gebot darauf derselbe official dem pleban in Bischofsheim, in der pfarrkirche zu Wachenbuchen einen neuen termin zur verhandlung der sache auf den 20. februar (feria quarta⁴⁾ post invocavit⁴⁾ anzusagen. Rothes Buch f. 330, auszug bei Simon III 107.

1331 367. *Abt Heinrich VI von Fulda belehnt Konraden von Trimberg in* 30
feb. 15. *gemeinschaft mit den grafen von Weilnau mit Birstein und Reichen-*
bach. 1331 februar 15.

Wir Heinrich von gots gnaden apte zu Fulde bekennen uffentlich an dieszem briffe, das vur uns qwamen der edel manne grave Reinhardt von Wilnauwe und Margaretha sin wirthin und baten uns mit 35 gesamenter hant und mit willen und verhengniszs graven Heinrichs

1) »et« vorl. 2) »quo« vorl. 3) nämlich von Breuberg. Dio abschrift hört hier mitten im satze auf. Rothes Buch, Birstein. 4) »quinta« vorl., doch erfolgt der spruch schon am 20. februar; siehe no 368.

von Wilnauwe des vorgenanthen Reinharts bruder, das wir dene edeln manne Conrad herren von Trimperg zu yne setzten in alles das, das sie von uns und unserm stieffte hetten. Des hant wir durch bete willen Reinharts und Margarethen mit willen und verhengnisse grave
 5 Henrichs des vorgenanten Conrad hern von Trimperg geliehen und lihen yne an dieszem briffe das husze Birsenstein und das geriechte Richenbach, die von uns zu lehen gehen. Wir setzen yne auch mit verhengnisz, als da *vorschrieben* steet, in alles das, das grave Reinhart und Margaretha sin wirthin die vorgeschrieben von¹⁾ uns und
 10 unserm stieffte zu lehen gehen hant. Hiebi sint gewest die erberen lute: Eberhart von Hoenberg ein schulmeister des stiefftis zu Babinberg, Gotfrid der probist uff sanct Peterszberg bii Fulde, Friederich vom Hotten ein ritter und andere bidderbe lute. Das ist gescheen nach Cristus geburte druzehenhundert und einunddriszig iare, an dem
 15 ersten vritag in der fasten.

Königsteiner diplomatar I in Rossia und Königsteiner kopiaibuch, Würzburg.

368. *Der official des propstes von Mariengreden zu Mainz verkündet, dass er, da an dem angesetzten verhandlungstage kein
 1931
 febr. 20.*
 20 *gegner erschienen sei, über das Wachenbucher patronatsrecht zusammen mit dem vertreter Luthers von Isenburg entscheiden werde.*

1334 februar 20.

Officialis domini prepositi ecclesie sancte Marie ad gradus Maguntine. Cum in causa, que inter nobilem virum Lutherum dominum de Isemburg ex una et quondam Symonem dictum Sapiens parte ex altera
 25 super ecclesia parrochiali in Wachenbuchen olim vertebatur in iudicio coram nobis, citaverimus omnes et singulos peremptorie, qui quoad dictam ecclesiam statu cause ut nunc inspecto sua crederent quomolibet interesse, in feriam quartam²⁾ post dominicam invocavit proximam, ut in loco, ubi tunc nostram iurisdictionem exercemus (!), comparerent
 30 legitime coram nobis, et quia in dicto termino nullus comparuit contradictor, unde omnibus et singulis premissis viam se de cetero opponendi super dicta ecclesia in futurum duximus precludendum et precludimus per presentes et cum procuratore dicti domini Lutheri ad decisionem dicte cause, in quantum de iure faciendum fuerit, pro-
 35 cedemus cuiusvis ausencia non obstante ac quovis alio ad hoc de cetero minime evocato. Datum et actum anno domini millesimo tricentesimo tricesimo primo, decimo kalendas Marcii.